



Pará  
Governo Municipal de São Domingos do Capim

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
070892	ÓLEO LUBRIFICANTE 15 W NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	40,030	2.001,50
		<b>Valores médios :</b>	40,030	2.001,50
041281	FLUIDO PARA TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA 500ML NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	65,320	65.320,00
		<b>Valores médios :</b>	65,320	65.320,00
041282	FLUIDO PARA RADIADOR CARRO GASOLINA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	28,840	576,80
		<b>Valores médios :</b>	28,840	576,80
070680	ÓLEO 2 TEMPOS, NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	250,000	26,160	6.540,00
		<b>Valores médios :</b>	26,160	6.540,00
071140	FLUIDO PARA SISTEMA DE FREIO DOT 3 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	43,400	4.340,00
		<b>Valores médios :</b>	43,400	4.340,00
071141	FILTRO DE OLEO DIESEL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	151,730	3.034,60
		<b>Valores médios :</b>	151,730	3.034,60
071142	FILTRO DE OLEO DIESEL 2 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	159,400	3.188,00
		<b>Valores médios :</b>	159,400	3.188,00
070555	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR(FLEX) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	40,030	4.003,00
		<b>Valores médios :</b>	40,030	4.003,00
070556	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR(DIESEL) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	40,030	4.003,00
		<b>Valores médios :</b>	40,030	4.003,00
029687	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR (DIESEL) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	555,120	16.653,60
		<b>Valores médios :</b>	555,120	16.653,60
081786	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR(DIESEL) 1 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	40,030	2.001,50
		<b>Valores médios :</b>	40,030	2.001,50
070687	ADITIVO ARLA 32 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	204,730	6.141,90
		<b>Valores médios :</b>	204,730	6.141,90
070686	BATERIA DE 150 AH NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	12,000	1.694,820	20.337,84
		<b>Valores médios :</b>	1.694,820	20.337,84
070688	FILTRO AR EXTERNO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	171,210	3.424,20
		<b>Valores médios :</b>	171,210	3.424,20
070689	FILTRO AR INTERNO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	161,030	3.220,60
		<b>Valores médios :</b>	161,030	3.220,60
070683	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 1. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	12,000	225,330	2.703,96
		<b>Valores médios :</b>	225,330	2.703,96

rpt12

Laudeci Maria Nunes Moreira  
Diretor de Compras  
Decreto Nº 015/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
071124	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 2. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,000	255,990	1.023,96
		<b>Valores médios :</b>	255,990	1.023,96
071125	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 3. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,000	184,520	738,08
		<b>Valores médios :</b>	184,520	738,08
071127	FILTRO DE COMBUSTIVEL 4. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	46,000	213,670	9.828,82
		<b>Valores médios :</b>	213,670	9.828,82
071128	FILTRO DE COMBUSTIVEL 5. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,000	167,920	671,68
		<b>Valores médios :</b>	167,920	671,68
071129	FILTRO DE COMBUSTIVEL 6. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	8,000	184,520	1.476,16
		<b>Valores médios :</b>	184,520	1.476,16
071130	FILTRO DE COMBUSTIVEL 7. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	24,000	366,640	8.799,36
		<b>Valores médios :</b>	366,640	8.799,36
071131	FILTRO DE COMBUSTIVEL LUBRIFICANTE 1 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	12,000	212,700	2.552,40
		<b>Valores médios :</b>	212,700	2.552,40
071132	FILTRO DE COMBUSTIVEL LUBRIFICANTE 2 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,000	212,700	850,80
		<b>Valores médios :</b>	212,700	850,80
071133	FILTRO DE COMBUSTIVEL LUBRIFICANTE 3 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	212,700	6.381,00
		<b>Valores médios :</b>	212,700	6.381,00
071134	FILTRO DE COMBUSTIVEL LUBRIFICANTE 4 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,000	212,700	850,80
		<b>Valores médios :</b>	212,700	850,80
071135	FILTRO DE COMBUSTIVEL RACOR SEPARADOR DE ÁGUA 1 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	12,000	380,670	4.568,04
		<b>Valores médios :</b>	380,670	4.568,04
071136	FILTRO DE COMBUSTIVEL RACOR SEPARADOR DE ÁGUA 2 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	391,740	11.752,20
		<b>Valores médios :</b>	391,740	11.752,20
071137	FILTRO DE COMBUSTIVEL RACOR SEPARADOR DE ÁGUA 3 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,000	194,400	777,60
		<b>Valores médios :</b>	194,400	777,60
071138	FILTRO DE COMBUSTIVEL RACOR SEPARADOR DE ÁGUA 4 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	8,000	257,370	2.058,96
		<b>Valores médios :</b>	257,370	2.058,96
070677	FLUIDO DE FREIO, NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	44,680	13.404,00
		<b>Valores médios :</b>	44,680	13.404,00
070679	GRAXA, NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	1.107,930	110.793,00
		<b>Valores médios :</b>	1.107,930	110.793,00
070681	ÓLEO - CX MARCHA 90 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	758,230	75.823,00
		<b>Valores médios :</b>	758,230	75.823,00
070682	ÓLEO - DIFERENCIAL 140 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	940,140	94.014,00
		<b>Valores médios :</b>	940,140	94.014,00
070678	ÓLEO LUBRIFICANTE - 15W40 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	601,450	120.290,00
		<b>Valores médios :</b>	601,450	120.290,00
082368	OLEO LUBRIFICANTE SL 15W40 PARA MOTOR A GASOLINA			



Laudeci Maria Nunes Moreira  
Diretor de Compras  
Decreto Nº 019/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	240,000	41,880	10.051,20
		<b>Valores médios :</b>	41,880	10.051,20
082373	ÓLEO LUBRIFICANTE SL 15W40 PARA MOTOR A GASOLINA 2	80,000	116,900	9.352,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	116,900	9.352,00
082376	ÓLEO LUBRIFICANTE SL 20W50 PARA MOTOR A GASOLINA	80,000	19,460	1.556,80
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	19,460	1.556,80
082377	ÓLEO LUBRIFICANTE SL 20W50 PARA MOTOR A GASOLINA 2	80,000	40,020	3.201,60
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	40,020	3.201,60
082378	ÓLEO LUBRIFICANTE 4T 20W50	160,000	40,100	6.416,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	40,100	6.416,00
082379	ÓLEO LUBRIFICANTE SL 20W50 PARA MOTOR A GASOLINA 3	80,000	109,950	8.796,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	109,950	8.796,00
082380	ÓLEO LUBRIFICANTE 10W30	120,000	714,960	85.795,20
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	714,960	85.795,20
082381	ÓLEO LUBRIFICANTE CH4 15W40 PARA MOTOR A DIESEL	240,000	40,760	9.782,40
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	40,760	9.782,40
082382	ÓLEO LUBRIFICANTE CH4 15W40 PARA MOTOR A DIESEL 2	80,000	111,040	8.883,20
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	111,040	8.883,20
082383	ÓLEO LUBRIFICANTE CH4 15W40	160,000	549,870	87.979,20
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	549,870	87.979,20
082384	ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50 PARA MOTOR A DIESEL	64,000	122,350	7.830,40
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	122,350	7.830,40
082385	ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50	64,000	747,740	47.855,36
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	747,740	47.855,36
082386	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40.	160,000	601,450	96.232,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	601,450	96.232,00
082387	ÓLEO LUBRIFICANTE 10W40	64,000	1.278,850	81.846,40
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	1.278,850	81.846,40
082388	LUBRIFICANTE 2 TEMPO	160,000	25,470	4.075,20
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	25,470	4.075,20
082389	LUBRIFICANTE 2 TEMPO 2	120,000	31,950	3.834,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	31,950	3.834,00
082390	LUBRIFICANTE NAUTICA 2 TEMPO	240,000	70,090	16.821,60
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	70,090	16.821,60
082391	ÓLEO HIDRAULICO HYDRA 68	64,000	101,470	6.494,08
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	101,470	6.494,08
082392	ÓLEO HIDRAULICO HYDRA 68 2	480,000	612,910	294.196,80
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	612,910	294.196,80
082393	ÓLEO HIDRAULICO 10W	120,000	1.022,980	122.757,60
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	1.022,980	122.757,60



rpt12

Laudeci Maria Nunes Moreira  
 Diretor de Compras  
 Decreto 15/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
082394	ÓLEO HIDRAULICO THF NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	64,000	711,000	45.504,00
		<b>Valores médios :</b>	711,000	45.504,00
082395	ÓLEO DE TRANSMISSAO 90 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	64,000	52,770	3.377,28
		<b>Valores médios :</b>	52,770	3.377,28
082396	ÓLEO DE TRANSMISSAO 90 2 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	32,000	750,420	24.013,44
		<b>Valores médios :</b>	750,420	24.013,44
082397	ÓLEO DE TRANSMISSAO 140 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	40,000	55,880	2.235,20
		<b>Valores médios :</b>	55,880	2.235,20
082398	ÓLEO DE TRANSMISSAO 140 2 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	64,000	914,420	58.522,88
		<b>Valores médios :</b>	914,420	58.522,88
082399	ÓLEO HIDRAULICO ATF TDX NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	120,000	68,680	8.241,60
		<b>Valores médios :</b>	68,680	8.241,60
082400	ÓLEO HIDRAULICO ATF TDX 2 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	32,000	936,490	29.967,68
		<b>Valores médios :</b>	936,490	29.967,68
082401	FLUIDO PARA FREIO DOT 3 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	120,000	28,020	3.362,40
		<b>Valores médios :</b>	28,020	3.362,40
082402	FLUIDO PARA FREIO DOT 3 2 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	80,000	44,680	3.574,40
		<b>Valores médios :</b>	44,680	3.574,40
082403	FLUIDO PARA FREIO DOT 4 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	80,000	30,680	2.454,40
		<b>Valores médios :</b>	30,680	2.454,40
082404	FLUIDO PARA FREIO DOT 4 2 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	80,000	43,700	3.496,00
		<b>Valores médios :</b>	43,700	3.496,00
082405	FLUIDO PARA RADIADORES NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	400,000	28,220	11.288,00
		<b>Valores médios :</b>	28,220	11.288,00
082406	LIMPA RADIADOR NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	240,000	27,340	6.561,60
		<b>Valores médios :</b>	27,340	6.561,60
082407	GRAXA PARA ROLAMENTO. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	80,000	34,180	2.734,40
		<b>Valores médios :</b>	34,180	2.734,40
082408	BALDE 500 QUILOS GRAMA 2 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	80,000	61,640	4.931,20
		<b>Valores médios :</b>	61,640	4.931,20
082409	GRAXA PARA ROLAMENTO 3 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	64,000	575,000	36.800,00
		<b>Valores médios :</b>	575,000	36.800,00
082410	GRAXA PARA ROLAMENTO 4 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	32,000	1.032,940	33.054,08
		<b>Valores médios :</b>	1.032,940	33.054,08
082411	GRAXA CHASSIS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	240,000	816,890	196.053,60
		<b>Valores médios :</b>	816,890	196.053,60
082412	ARLA 32 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	160,000	204,220	32.675,20
		<b>Valores médios :</b>	204,220	32.675,20
082413	LUBRIFICANTE 50W			



Laudécia Maria Nunes Moreira  
 Diretor de Compras  
 Decreto Nº 126/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	24,000	1.363,070	32.713,68
		<b>Valores médios :</b>	1.363,070	32.713,68
082414	ANTI FERRUGEM			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	240,000	27,410	6.578,40
		<b>Valores médios :</b>	27,410	6.578,40
082415	LUBRIFICANTE 2 TEMPO 500ML			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	120,000	64,680	7.761,60
		<b>Valores médios :</b>	64,680	7.761,60
082416	ENGRAXADEIRA MANUAL DE BALDE			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	1.101,350	17.621,60
		<b>Valores médios :</b>	1.101,350	17.621,60
082417	BATERIA MOTO 5 AH			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	8,000	202,070	1.616,56
		<b>Valores médios :</b>	202,070	1.616,56
082418	BATERIA MOTO 6 AH			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	32,000	220,810	7.065,92
		<b>Valores médios :</b>	220,810	7.065,92
082419	BATERIA 48 AH			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	8,000	728,000	5.824,00
		<b>Valores médios :</b>	728,000	5.824,00
082420	BATERIA 48 AH 2			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	8,000	728,000	5.824,00
		<b>Valores médios :</b>	728,000	5.824,00
082421	BATERIA 60 AH			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	8,000	743,550	5.948,40
		<b>Valores médios :</b>	743,550	5.948,40
082422	BATERIA 60 AH 2			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	8,000	743,550	5.948,40
		<b>Valores médios :</b>	743,550	5.948,40
082423	BATERIA 70 AH			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	8,000	1.109,440	8.875,52
		<b>Valores médios :</b>	1.109,440	8.875,52
082424	BATERIA 70 AH 2			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	8,000	1.124,120	8.992,96
		<b>Valores médios :</b>	1.124,120	8.992,96
082425	BATERIA 90 AH			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	8,000	1.439,400	11.515,20
		<b>Valores médios :</b>	1.439,400	11.515,20
082426	BATERIA 90 AH 2			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	8,000	1.438,150	11.505,20
		<b>Valores médios :</b>	1.438,150	11.505,20
082427	BATERIA 100 AH.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	8,000	1.483,410	11.867,28
		<b>Valores médios :</b>	1.483,410	11.867,28
082428	BATERIA 100 AH 2			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	8,000	1.476,650	11.813,20
		<b>Valores médios :</b>	1.476,650	11.813,20
082429	BATERIA 150 AH			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	1.653,670	26.458,72
		<b>Valores médios :</b>	1.653,670	26.458,72
082430	BATERIA 150 AH 2			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	1.653,670	26.458,72
		<b>Valores médios :</b>	1.653,670	26.458,72
082431	FILTRO DE AR 1			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	298,830	4.781,28
		<b>Valores médios :</b>	298,830	4.781,28
082432	FILTRO DE AR 2			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	184,300	2.948,80
		<b>Valores médios :</b>	184,300	2.948,80

Laudécio Maria Nunes Moreira  
Diretor de Contas  
Decreto 015/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
082433	FILTRO DE AR 3 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	400,710	6.411,36
		<b>Valores médios :</b>	400,710	6.411,36
082434	FILTRO DE AR 4 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	321,620	5.145,92
		<b>Valores médios :</b>	321,620	5.145,92
082435	FILTRO DE AR 5 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	456,440	7.303,04
		<b>Valores médios :</b>	456,440	7.303,04
082436	FILTRO DE AR 6 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	414,070	6.625,12
		<b>Valores médios :</b>	414,070	6.625,12
082437	FILTRO DE AR 7 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	546,830	8.749,28
		<b>Valores médios :</b>	546,830	8.749,28
082438	FILTRO DE AR 8 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	268,560	4.296,96
		<b>Valores médios :</b>	268,560	4.296,96
082439	FILTRO DE AR 9 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	410,920	6.574,72
		<b>Valores médios :</b>	410,920	6.574,72
082440	FILTRO DE AR 10 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	401,260	6.420,16
		<b>Valores médios :</b>	401,260	6.420,16
082441	FILTRO DE AR 11 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	279,420	4.470,72
		<b>Valores médios :</b>	279,420	4.470,72
082442	FILTRO DE AR 12 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	273,510	4.376,16
		<b>Valores médios :</b>	273,510	4.376,16
082443	FILTRO DE AR 13 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	250,190	4.003,04
		<b>Valores médios :</b>	250,190	4.003,04
082444	FILTRO DE AR 14 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	178,570	2.857,12
		<b>Valores médios :</b>	178,570	2.857,12
082445	FILTRO DE AR 15 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	579,040	9.264,64
		<b>Valores médios :</b>	579,040	9.264,64
082447	FILTRO DE AR 16 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	387,360	6.197,76
		<b>Valores médios :</b>	387,360	6.197,76
082448	FILTRO DE AR 17 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	256,130	4.098,08
		<b>Valores médios :</b>	256,130	4.098,08
082449	FILTRO DE AR 18 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	246,950	3.951,20
		<b>Valores médios :</b>	246,950	3.951,20
082450	FILTRO DE AR 19 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	222,990	3.567,84
		<b>Valores médios :</b>	222,990	3.567,84
082451	FILTRO DE AR 20 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	400,030	6.400,48
		<b>Valores médios :</b>	400,030	6.400,48
082452	FILTRO DE AR 21 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	275,250	4.404,00
		<b>Valores médios :</b>	275,250	4.404,00
082453	COPO DE ACRILICO 1			

Laudeci Maria Nunes Moreira  
Diretor de Compras  
Decreto Nº 015/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código Descrição  
Proponente



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	8,000	170,660	1.365,28
		<b>Valores médios :</b>	170,660	1.365,28
070863	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 1			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	248,150	3.970,40
		<b>Valores médios :</b>	248,150	3.970,40
070864	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 2			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	222,640	3.562,24
		<b>Valores médios :</b>	222,640	3.562,24
070865	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 3			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	209,930	3.358,88
		<b>Valores médios :</b>	209,930	3.358,88
070867	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 5			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	253,770	4.060,32
		<b>Valores médios :</b>	253,770	4.060,32
070869	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 6			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	397,540	6.360,64
		<b>Valores médios :</b>	397,540	6.360,64
082455	FILTRO DE COMBUSTIVEL 8			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	244,800	3.916,80
		<b>Valores médios :</b>	244,800	3.916,80
082456	FILTRO DE COMBUSTIVEL 9			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	376,080	6.017,28
		<b>Valores médios :</b>	376,080	6.017,28
082457	FILTRO DE COMBUSTIVEL 10			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	256,250	4.100,00
		<b>Valores médios :</b>	256,250	4.100,00
082458	FILTRO DE COMBUSTIVEL 11			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	273,130	4.370,08
		<b>Valores médios :</b>	273,130	4.370,08
082459	FILTRO DE COMBUSTIVEL 12			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	201,990	3.231,84
		<b>Valores médios :</b>	201,990	3.231,84
082460	FILTRO DE COMBUSTIVEL 13			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	219,300	3.508,80
		<b>Valores médios :</b>	219,300	3.508,80
082461	FILTRO DE COMBUSTIVEL 14			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	362,410	5.798,56
		<b>Valores médios :</b>	362,410	5.798,56
082462	FILTRO DE COMBUSTIVEL 15			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	304,510	4.872,16
		<b>Valores médios :</b>	304,510	4.872,16
082463	FILTRO DE COMBUSTIVEL 16			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	284,950	4.559,20
		<b>Valores médios :</b>	284,950	4.559,20
082464	FILTRO DE COMBUSTIVEL 17			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	212,690	3.403,04
		<b>Valores médios :</b>	212,690	3.403,04
082465	FILTRO DE COMBUSTIVEL 18			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	202,270	3.236,32
		<b>Valores médios :</b>	202,270	3.236,32
082466	FILTRO DE COMBUSTIVEL 19			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	202,460	3.239,36
		<b>Valores médios :</b>	202,460	3.239,36
082467	FILTRO DE COMBUSTIVEL 20			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	216,560	3.464,96
		<b>Valores médios :</b>	216,560	3.464,96
082468	FILTRO LUBRIFICANTE 1			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	157,650	2.522,40
		<b>Valores médios :</b>	157,650	2.522,40

rpt12

Laudécia Maria Nunes Moreira  
Diretor de Compras  
Decreto Nº 274/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
082469	FILTRO HIDRAULICO 1 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	197,870	3.165,92
		<b>Valores médios :</b>	197,870	3.165,92
082470	FILTRO LUBRIFICANTE 2 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	154,920	2.478,72
		<b>Valores médios :</b>	154,920	2.478,72
082471	FILTRO LUBRIFICANTE 3 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	159,990	2.559,84
		<b>Valores médios :</b>	159,990	2.559,84
082472	FILTRO LUBRIFICANTE 4 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	257,290	4.116,64
		<b>Valores médios :</b>	257,290	4.116,64
082473	FILTRO LUBRIFICANTE 5 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	228,360	3.653,76
		<b>Valores médios :</b>	228,360	3.653,76
082474	FILTRO LUBRIFICANTE 6 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	294,710	4.715,36
		<b>Valores médios :</b>	294,710	4.715,36
082475	FILTRO HIDRAULICO 2 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	570,700	9.131,20
		<b>Valores médios :</b>	570,700	9.131,20
082476	FILTRO LUBRIFICANTE 7 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	186,910	2.990,56
		<b>Valores médios :</b>	186,910	2.990,56
082477	FILTRO LUBRIFICANTE 8 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	164,660	2.634,56
		<b>Valores médios :</b>	164,660	2.634,56
082478	FILTRO LUBRIFICANTE 9 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	385,600	6.169,60
		<b>Valores médios :</b>	385,600	6.169,60
082479	FILTRO HIDRAULICO 3 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	1.968,770	31.500,32
		<b>Valores médios :</b>	1.968,770	31.500,32
082480	FILTRO HIDRAULICO 4 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	456,550	7.304,80
		<b>Valores médios :</b>	456,550	7.304,80
082481	FILTRO LUBRIFICANTE 10 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	401,630	6.426,08
		<b>Valores médios :</b>	401,630	6.426,08
082482	FILTRO HIDRAULICO 5 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	368,450	5.895,20
		<b>Valores médios :</b>	368,450	5.895,20
32483	FILTRO LUBRIFICANTE 11 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	377,710	6.043,36
		<b>Valores médios :</b>	377,710	6.043,36
082484	TERMINAL DE BATERIA UNIVERSAL, PAR NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	8,000	45,540	364,32
		<b>Valores médios :</b>	45,540	364,32
082485	LAMINA PARA ROÇADEIRA 350MM, 2,7MM FURO 20MM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	16,000	63,090	1.009,44
		<b>Valores médios :</b>	63,090	1.009,44
082486	LIMITADOR DE ALTURA NYLON INJETADO P/ ROÇADEIRA FURO Ø16MM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	8,000	17,500	140,00
		<b>Valores médios :</b>	17,500	140,00



Laudeci Maria Nunes Moreira  
 Diretor de Compras  
 Decreto Nº 0157/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim





NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

070892	ÓLEO LUBRIFICANTE 15 W	50,000	40,030	2.001,50
041281	FLUIDO PARA TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA 500ML	1.000,000	65,320	65.320,00
041282	FLUIDO PARA RADIADOR CARRO GASOLINA	20,000	28,840	576,80
070680	ÓLEO 2 TEMPOS,	250,000	26,160	6.540,00
071140	FLUIDO PARA SISTEMA DE FREIO DOT 3	100,000	43,400	4.340,00
071141	FILTRO DE OLEO DIESEL	20,000	151,730	3.034,60
071142	FILTRO DE OLEO DIESEL 2	20,000	159,400	3.188,00
070555	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR(FLEX)	100,000	40,030	4.003,00
070556	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR(DIESEL)	100,000	40,030	4.003,00
029687	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR (DIESEL)	30,000	555,120	16.653,60
081786	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR(DIESEL) 1	50,000	40,030	2.001,50
070687	ADITIVO ARLA 32	30,000	204,730	6.141,90
070686	BATERIA DE 150 AH	12,000	1.694,820	20.337,84
070688	FILTRO AR EXTERNO	20,000	171,210	3.424,20
070689	FILTRO AR INTERNO	20,000	161,030	3.220,60
070683	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 1.	12,000	225,330	2.703,96
071124	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 2.	4,000	255,990	1.023,96
071125	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 3.	4,000	184,520	738,08
071127	FILTRO DE COMBUSTIVEL 4.	46,000	213,670	9.828,82
071128	FILTRO DE COMBUSTIVEL 5.	4,000	167,920	671,68
071129	FILTRO DE COMBUSTIVEL 6.	8,000	184,520	1.476,16
071130	FILTRO DE COMBUSTIVEL 7.	24,000	366,640	8.799,36
071131	FILTRO DE COMBUSTIVEL LUBRIFICANTE 1	12,000	212,700	2.552,40
071132	FILTRO DE COMBUSTIVEL LUBRIFICANTE 2	4,000	212,700	850,80
071133	FILTRO DE COMBUSTIVEL LUBRIFICANTE 3	30,000	212,700	6.381,00
071134	FILTRO DE COMBUSTIVEL LUBRIFICANTE 4	4,000	212,700	850,80
071135	FILTRO DE COMBUSTIVEL RACOR SEPARADOR DE ÁGUA 1	12,000	380,670	4.568,04
071136	FILTRO DE COMBUSTIVEL RACOR SEPARADOR DE ÁGUA 2	30,000	391,740	11.752,20
071137	FILTRO DE COMBUSTIVEL RACOR SEPARADOR DE ÁGUA 3	4,000	194,400	777,60
071138	FILTRO DE COMBUSTIVEL RACOR SEPARADOR DE ÁGUA 4	8,000	257,370	2.058,96
070677	FLUIDO DE FREIO,	300,000	44,680	13.404,00
070679	GRAXA,	100,000	1.107,930	110.793,00
070681	ÓLEO - CX MARCHA 90	100,000	758,230	75.823,00
070682	ÓLEO - DIFERENCIAL 140	100,000	940,140	94.014,00
070678	ÓLEO LUBRIFICANTE - 15W40	200,000	601,450	120.290,00
082368	OLEO LUBRIFICANTE SL 15W40 PARA MOTOR A GASOLINA	240,000	41,880	10.051,20
082373	ÓLEO LUBRIFICANTE SL 15W40 PARA MOTOR A GASOLINA 2	80,000	116,900	9.352,00
082376	ÓLEO LUBRIFICANTE SL 20W50 PARA MOTOR A GASOLINA	80,000	19,460	1.556,80
082377	ÓLEO LUBRIFICANTE SL 20W50 PARA MOTOR A GASOLINA 2	80,000	40,020	3.201,60
082378	ÓLEO LUBRIFICANTE 4T 20W50	160,000	40,100	6.416,00
082379	ÓLEO LUBRIFICANTE SL 20W50 PARA MOTOR A GASOLINA 3	80,000	109,950	8.796,00
082380	ÓLEO LUBRIFICANTE 10W30	120,000	714,960	85.795,20
082381	ÓLEO LUBRIFICANTE CH4 15W40 PARA MOTOR A DIESEL	240,000	40,760	9.782,40
082382	ÓLEO LUBRIFICANTE CH4 15W40 PARA MOTOR A DIESEL 2	80,000	111,040	8.883,20
082383	ÓLEO LUBRIFICANTE CH4 15W40	160,000	549,870	87.979,20
082384	ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50 PARA MOTOR A DIESEL	64,000	122,350	7.830,40
082385	ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50	64,000	747,740	47.855,36
082386	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40.	160,000	601,450	96.232,00
082387	ÓLEO LUBRIFICANTE 10W40	64,000	1.278,850	81.846,40
082388	LUBRIFICANTE 2 TEMPO	160,000	25,470	4.075,20
082389	LUBRIFICANTE 2 TEMPO 2	120,000	31,950	3.834,00

## Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
082390	LUBRIFICANTE NAUTICA 2 TEMPO	240,000	70,090	16.821,60	
082391	ÓLEO HIDRAULICO HYDRA 68	64,000	101,470	6.494,08	
082392	ÓLEO HIDRAULICO HYDRA 68 2	480,000	612,910	294.196,80	
082393	ÓLEO HIDRAULICO 10W	120,000	1.022,980	122.757,60	
082394	ÓLEO HIDRAULICO THF	64,000	711,000	45.504,00	
082395	ÓLEO DE TRANSMISSAO 90	64,000	52,770	3.377,28	
082396	ÓLEO DE TRANSMISSAO 90 2	32,000	750,420	24.013,44	
082397	ÓLEO DE TRANSMISSAO 140	40,000	55,880	2.235,20	
082398	ÓLEO DE TRANSMISSAO 140 2	64,000	914,420	58.522,88	
082399	ÓLEO HIDRAULICO ATF TDX	120,000	68,680	8.241,60	
082400	ÓLEO HIDRAULICO ATF TDX 2	32,000	936,490	29.967,68	
082401	FLUIDO PARA FREIO DOT 3	120,000	28,020	3.362,40	
082402	FLUIDO PARA FREIO DOT 3 2	80,000	44,680	3.574,40	
082403	FLUIDO PARA FREIO DOT 4	80,000	30,680	2.454,40	
082404	FLUIDO PARA FREIO DOT 4 2	80,000	43,700	3.496,00	
082405	FLUIDO PARA RADIADORES	400,000	28,220	11.288,00	
082406	LIMPA RADIADOR	240,000	27,340	6.561,60	
082407	GRAXA PARA ROLAMENTO.	80,000	34,180	2.734,40	
082408	BALDE 500 QUILOS GRAMA 2	80,000	61,640	4.931,20	
082409	GRAXA PARA ROLAMENTO 3	64,000	575,000	36.800,00	
082410	GRAXA PARA ROLAMENTO 4	32,000	1.032,940	33.054,08	
082411	GRAXA CHASSIS	240,000	816,890	196.053,60	
082412	ARLA 32 .	160,000	204,220	32.675,20	
082413	LUBRIFICANTE 50W	24,000	1.363,070	32.713,68	
082414	ANTI FERRUGEM	240,000	27,410	6.578,40	
082415	LUBRIFICANTE 2 TEMPO 500ML	120,000	64,680	7.761,60	
082416	ENGRAXADEIRA MANUAL DE BALDE	16,000	1.101,350	17.621,60	
082417	BATERIA MOTO 5 AH	8,000	202,070	1.616,56	
082418	BATERIA MOTO 6 AH	32,000	220,810	7.065,92	
082419	BATERIA 48 AH	8,000	728,000	5.824,00	
082420	BATERIA 48 AH 2	8,000	728,000	5.824,00	
082421	BATERIA 60 AH	8,000	743,550	5.948,40	
082422	BATERIA 60 AH 2	8,000	743,550	5.948,40	
082423	BATERIA 70 AH	8,000	1.109,440	8.875,52	
082424	BATERIA 70 AH 2	8,000	1.124,120	8.992,96	
082425	BATERIA 90 AH	8,000	1.439,400	11.515,20	
082426	BATERIA 90 AH 2	8,000	1.438,150	11.505,20	
082427	BATERIA 100 AH.	8,000	1.483,410	11.867,28	
082428	BATERIA 100 AH 2	8,000	1.476,650	11.813,20	
082429	BATERIA 150 AH	16,000	1.653,670	26.458,72	
082430	BATERIA 150 AH 2	16,000	1.653,670	26.458,72	
082431	FILTRO DE AR 1	16,000	298,830	4.781,28	
082432	FILTRO DE AR 2	16,000	184,300	2.948,80	
082433	FILTRO DE AR 3	16,000	400,710	6.411,36	
082434	FILTRO DE AR 4	16,000	321,620	5.145,92	
082435	FILTRO DE AR 5	16,000	456,440	7.303,04	
082436	FILTRO DE AR 6	16,000	414,070	6.625,12	
082437	FILTRO DE AR 7	16,000	546,830	8.749,28	
082438	FILTRO DE AR 8	16,000	268,560	4.296,96	
082439	FILTRO DE AR 9	16,000	410,920	6.574,72	
082440	FILTRO DE AR 10	16,000	401,260	6.420,16	
082441	FILTRO DE AR 11	16,000	279,420	4.470,72	
082442	FILTRO DE AR 12	16,000	273,510	4.376,16	
082443	FILTRO DE AR 13	16,000	250,190	4.003,04	
082444	FILTRO DE AR 14	16,000	178,570	2.857,12	
082445	FILTRO DE AR 15	16,000	579,040	9.264,64	
082447	FILTRO DE AR 16	16,000	387,360	6.197,76	
082448	FILTRO DE AR 17	16,000	256,130	4.098,08	
082449	FILTRO DE AR 18	16,000	246,950	3.951,20	
082450	FILTRO DE AR 19	16,000	222,990	3.567,84	
082451	FILTRO DE AR 20	16,000	400,030	6.400,48	



## Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
082452	FILTRO DE AR 21	16,000	275,250	4.404,00	
082453	COPO DE ACRILICO 1	8,000	170,660	1.365,28	
070863	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 1	16,000	248,150	3.970,40	
070864	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 2	16,000	222,640	3.562,24	
070865	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 3	16,000	209,930	3.358,88	
070867	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 5	16,000	253,770	4.060,32	
070869	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 6	16,000	397,540	6.360,64	
082455	FILTRO DE COMBUSTIVEL 8	16,000	244,800	3.916,80	
082456	FILTRO DE COMBUSTIVEL 9	16,000	376,080	6.017,28	
082457	FILTRO DE COMBUSTIVEL 10	16,000	256,250	4.100,00	
082458	FILTRO DE COMBUSTIVEL 11	16,000	273,130	4.370,08	
082459	FILTRO DE COMBUSTIVEL 12	16,000	201,990	3.231,84	
082460	FILTRO DE COMBUSTIVEL 13	16,000	219,300	3.508,80	
082461	FILTRO DE COMBUSTIVEL 14	16,000	362,410	5.798,56	
082462	FILTRO DE COMBUSTIVEL 15	16,000	304,510	4.872,16	
082463	FILTRO DE COMBUSTIVEL 16	16,000	284,950	4.559,20	
082464	FILTRO DE COMBUSTIVEL 17	16,000	212,690	3.403,04	
082465	FILTRO DE COMBUSTIVEL 18	16,000	202,270	3.236,32	
082466	FILTRO DE COMBUSTIVEL 19	16,000	202,460	3.239,36	
082467	FILTRO DE COMBUSTIVEL 20	16,000	216,560	3.464,96	
082468	FILTRO LUBRIFICANTE 1	16,000	157,650	2.522,40	
082469	FILTRO HIDRAULICO 1	16,000	197,870	3.165,92	
082470	FILTRO LUBRIFICANTE 2	16,000	154,920	2.478,72	
082471	FILTRO LUBRIFICANTE 3	16,000	159,990	2.559,84	
082472	FILTRO LUBRIFICANTE 4	16,000	257,290	4.116,64	
082473	FILTRO LUBRIFICANTE 5	16,000	228,360	3.653,76	
082474	FILTRO LUBRIFICANTE 6	16,000	294,710	4.715,36	
082475	FILTRO HIDRAULICO 2	16,000	570,700	9.131,20	
082476	FILTRO LUBRIFICANTE 7	16,000	186,910	2.990,56	
082477	FILTRO LUBRIFICANTE 8	16,000	164,660	2.634,56	
082478	FILTRO LUBRIFICANTE 9	16,000	385,600	6.169,60	
082479	FILTRO HIDRAULICO 3	16,000	1.968,770	31.500,32	
082480	FILTRO HIDRAULICO 4	16,000	456,550	7.304,80	
082481	FILTRO LUBRIFICANTE 10	16,000	401,630	6.426,08	
082482	FILTRO HIDRAULICO 5	16,000	368,450	5.895,20	
082483	FILTRO LUBRIFICANTE 11	16,000	377,710	6.043,36	
082484	TERMINAL DE BATERIA UNIVERSAL, PAR	8,000	45,540	364,32	
082485	LAMINA PARA ROÇADEIRA 350MM, 2,7MM FURO 20MM	16,000	63,090	1.009,44	
082486	LIMITADOR DE ALTURA NYLON INJETADO P/ ROÇADEIRA FURO Ø16MM	8,000	17,500	140,00	

Total do(s) item(ns) : 2.543.204,04

Total geral : 2.543.204,04



rpt12

Laideci Maria Nunes Moreira  
 Diretor de Compras  
 Decreto Nº 015-2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Pará  
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 12

070892 ÓLEO LUBRIFICANTE 15 W	50,0000	40,030	2.001,50
041281 FLUIDO PARA TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA 500ML	1.000,0000	65,320	65.320,00
041282 FLUIDO PARA RADIADOR CARRO GASOLINA	20,0000	28,840	576,80
070680 ÓLEO 2 TEMPOS,	250,0000	26,160	6.540,00
071140 FLUIDO PARA SISTEMA DE FREIO DOT 3	100,0000	43,400	4.340,00
071141 FILTRO DE OLEO DIESEL	20,0000	151,730	3.034,60
071142 FILTRO DE OLEO DIESEL 2	20,0000	159,400	3.188,00
070555 ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR(FLEX)	100,0000	40,030	4.003,00
070556 ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR(DIESEL)	100,0000	40,030	4.003,00
029687 OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR (DIESEL)	30,0000	555,120	16.653,60
081786 ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR(DIESEL) 1	50,0000	40,030	2.001,50
070687 ADITIVO ARLA 32	30,0000	204,730	6.141,90
070686 BATERIA DE 150 AH	12,0000	1.694,820	20.337,84
070688 FILTRO AR EXTERNO	20,0000	171,210	3.424,20
070689 FILTRO AR INTERNO	20,0000	161,030	3.220,60
070683 FILTRO DE COMBUSTÍVEL 1.	12,0000	225,330	2.703,96
071124 FILTRO DE COMBUSTÍVEL 2.	4,0000	255,990	1.023,96
071125 FILTRO DE COMBUSTÍVEL 3.	4,0000	184,520	738,08
071127 FILTRO DE COMBUSTIVEL 4.	46,0000	213,670	9.828,82
071128 FILTRO DE COMBUSTIVEL 5.	4,0000	167,920	671,68
071129 FILTRO DE COMBUSTIVEL 6.	8,0000	184,520	1.476,16
071130 FILTRO DE COMBUSTIVEL 7.	24,0000	366,640	8.799,36
071131 FILTRO DE COMBUSTIVEL LUBRIFICANTE 1	12,0000	212,700	2.552,40
071132 FILTRO DE COMBUSTIVEL LUBRIFICANTE 2	4,0000	212,700	850,80
071133 FILTRO DE COMBUSTIVEL LUBRIFICANTE 3	30,0000	212,700	6.381,00
071134 FILTRO DE COMBUSTIVEL LUBRIFICANTE 4	4,0000	212,700	850,80
071135 FILTRO DE COMBUSTIVEL RACOR SEPARADOR DE ÁGUA 1	12,0000	380,670	4.568,04
071136 FILTRO DE COMBUSTIVEL RACOR SEPARADOR DE ÁGUA 2	30,0000	391,740	11.752,20
071137 FILTRO DE COMBUSTIVEL RACOR SEPARADOR DE ÁGUA 3	4,0000	194,400	777,60
071138 FILTRO DE COMBUSTIVEL RACOR SEPARADOR DE ÁGUA 4	8,0000	257,370	2.058,96
070677 FLUIDO DE FREIO,	300,0000	44,680	13.404,00
070679 GRAXA,	100,0000	1.107,930	110.793,00
070681 ÓLEO - CX MARCHA 90	100,0000	758,230	75.823,00
070682 ÓLEO - DIFERENCIAL 140	100,0000	940,140	94.014,00
070678 ÓLEO LUBRIFICANTE - 15W40	200,0000	601,450	120.290,00
082368 OLEO LUBRIFICANTE SL 15W40 PARA MOTOR A GASOLINA	240,0000	41,880	10.051,20
082373 ÓLEO LUBRIFICANTE SL 15W40 PARA MOTOR A GASOLINA 2	80,0000	116,900	9.352,00
082376 ÓLEO LUBRIFICANTE SL 20W50 PARA MOTOR A GASOLINA	80,0000	19,460	1.556,80
082377 ÓLEO LUBRIFICANTE SL 20W50 PARA MOTOR A GASOLINA 2	80,0000	40,020	3.201,60
082378 ÓLEO LUBRIFICANTE 4T 20W50	160,0000	40,100	6.416,00
082379 ÓLEO LUBRIFICANTE SL 20W50 PARA MOTOR A GASOLINA 3	80,0000	109,950	8.796,00
082380 ÓLEO LUBRIFICANTE 10W30	120,0000	714,960	85.795,20
082381 ÓLEO LUBRIFICANTE CH4 15W40 PARA MOTOR A DIESEL	240,0000	40,760	9.782,40
082382 ÓLEO LUBRIFICANTE CH4 15W40 PARA MOTOR A DIESEL 2	80,0000	111,040	8.883,20
082383 ÓLEO LUBRIFICANTE CH4 15W40	160,0000	549,870	87.979,20
082384 ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50 PARA MOTOR A DIESEL	64,0000	122,350	7.830,40
082385 ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50	64,0000	747,740	47.855,36
082386 ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40.	160,0000	601,450	96.232,00
082387 ÓLEO LUBRIFICANTE 10W40	64,0000	1.278,850	81.846,40
082388 LUBRIFICANTE 2 TEMPO	160,0000	25,470	4.075,20
082389 LUBRIFICANTE 2 TEMPO 2	120,0000	31,950	3.834,00
082390 LUBRIFICANTE NAUTICA 2 TEMPO	240,0000	70,090	16.821,60
082391 ÓLEO HIDRAULICO HYDRA 68	64,0000	101,470	6.494,08

rpt12

Laudeci Maria Nunes Moreira  
Diretor de Compras  
Decreto Nº 015/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
082392	ÓLEO HIDRAULICO HYDRA 68 2	480,0000	612,910	294.196,80
082393	ÓLEO HIDRAULICO 10W	120,0000	1.022,980	122.757,60
082394	ÓLEO HIDRAULICO THF	64,0000	711,000	45.504,00
082395	ÓLEO DE TRANSMISSAO 90	64,0000	52,770	3.377,28
082396	ÓLEO DE TRANSMISSAO 90 2	32,0000	750,420	24.013,44
082397	ÓLEO DE TRANSMISSAO 140	40,0000	55,880	2.235,20
082398	ÓLEO DE TRANSMISSAO 140 2	64,0000	914,420	58.522,88
082399	ÓLEO HIDRAULICO ATF TDX	120,0000	68,680	8.241,60
082400	ÓLEO HIDRAULICO ATF TDX 2	32,0000	936,490	29.967,68
082401	FLUIDO PARA FREIO DOT 3	120,0000	28,020	3.362,40
082402	FLUIDO PARA FREIO DOT 3 2	80,0000	44,680	3.574,40
082403	FLUIDO PARA FREIO DOT 4	80,0000	30,680	2.454,40
082404	FLUIDO PARA FREIO DOT 4 2	80,0000	43,700	3.496,00
082405	FLUIDO PARA RADIADORES	400,0000	28,220	11.288,00
082406	LIMPA RADIADOR	240,0000	27,340	6.561,60
082407	GRAXA PARA ROLAMENTO.	80,0000	34,180	2.734,40
082408	BALDE 500 QUILOS GRAMA 2	80,0000	61,640	4.931,20
082409	GRAXA PARA ROLAMENTO 3	64,0000	575,000	36.800,00
082410	GRAXA PARA ROLAMENTO 4	32,0000	1.032,940	33.054,08
082411	GRAXA CHASSIS	240,0000	816,890	196.053,60
082412	ARLA 32 .	160,0000	204,220	32.675,20
082413	LUBRIFICANTE 50W	24,0000	1.363,070	32.713,68
082414	ANTI FERRUGEM	240,0000	27,410	6.578,40
082415	LUBRIFICANTE 2 TEMPO 500ML	120,0000	64,680	7.761,60
082416	ENGRAXADEIRA MANUAL DE BALDE	16,0000	1.101,350	17.621,60
082417	BATERIA MOTO 5 AH	8,0000	202,070	1.616,56
082418	BATERIA MOTO 6 AH	32,0000	220,810	7.065,92
082419	BATERIA 48 AH	8,0000	728,000	5.824,00
082420	BATERIA 48 AH 2	8,0000	728,000	5.824,00
082421	BATERIA 60 AH	8,0000	743,550	5.948,40
082422	BATERIA 60 AH 2	8,0000	743,550	5.948,40
082423	BATERIA 70 AH	8,0000	1.109,440	8.875,52
082424	BATERIA 70 AH 2	8,0000	1.124,120	8.992,96
082425	BATERIA 90 AH	8,0000	1.439,400	11.515,20
082426	BATERIA 90 AH 2	8,0000	1.438,150	11.505,20
082427	BATERIA 100 AH.	8,0000	1.483,410	11.867,28
082428	BATERIA 100 AH 2	8,0000	1.476,650	11.813,20
082429	BATERIA 150 AH	16,0000	1.653,670	26.458,72
082430	BATERIA 150 AH 2	16,0000	1.653,670	26.458,72
082431	FILTRO DE AR 1	16,0000	298,830	4.781,28
082432	FILTRO DE AR 2	16,0000	184,300	2.948,80
082433	FILTRO DE AR 3	16,0000	400,710	6.411,36
082434	FILTRO DE AR 4	16,0000	321,620	5.145,92
082435	FILTRO DE AR 5	16,0000	456,440	7.303,04
082436	FILTRO DE AR 6	16,0000	414,070	6.625,12
082437	FILTRO DE AR 7	16,0000	546,830	8.749,28
082438	FILTRO DE AR 8	16,0000	268,560	4.296,96
082439	FILTRO DE AR 9	16,0000	410,920	6.574,72
082440	FILTRO DE AR 10	16,0000	401,260	6.420,16
082441	FILTRO DE AR 11	16,0000	279,420	4.470,72
082442	FILTRO DE AR 12	16,0000	273,510	4.376,16
082443	FILTRO DE AR 13	16,0000	250,190	4.003,04
082444	FILTRO DE AR 14	16,0000	178,570	2.857,12
082445	FILTRO DE AR 15	16,0000	579,040	9.264,64
082447	FILTRO DE AR 16	16,0000	387,360	6.197,76
082448	FILTRO DE AR 17	16,0000	256,130	4.098,08
082449	FILTRO DE AR 18	16,0000	246,950	3.951,20
082450	FILTRO DE AR 19	16,0000	222,990	3.567,84
082451	FILTRO DE AR 20	16,0000	400,030	6.400,48
082452	FILTRO DE AR 21	16,0000	275,250	4.404,00
082453	COPO DE ACRILICO 1	8,0000	170,660	1.365,28
070863	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 1	16,0000	248,150	3.970,40



rpt12  
 Laudeci Maria Nunes Moreira  
 Diretor de Compras  
 Decreto Nº 015/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
070864	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 2	16,0000	222,640	3.562,24
070865	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 3	16,0000	209,930	3.358,88
070867	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 5	16,0000	253,770	4.060,32
070869	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 6	16,0000	397,540	6.360,64
082455	FILTRO DE COMBUSTIVEL 8	16,0000	244,800	3.916,80
082456	FILTRO DE COMBUSTIVEL 9	16,0000	376,080	6.017,28
082457	FILTRO DE COMBUSTIVEL 10	16,0000	256,250	4.100,00
082458	FILTRO DE COMBUSTIVEL 11	16,0000	273,130	4.370,08
082459	FILTRO DE COMBUSTIVEL 12	16,0000	201,990	3.231,84
082460	FILTRO DE COMBUSTIVEL 13	16,0000	219,300	3.508,80
082461	FILTRO DE COMBUSTIVEL 14	16,0000	362,410	5.798,56
082462	FILTRO DE COMBUSTIVEL 15	16,0000	304,510	4.872,16
082463	FILTRO DE COMBUSTIVEL 16	16,0000	284,950	4.559,20
082464	FILTRO DE COMBUSTIVEL 17	16,0000	212,690	3.403,04
082465	FILTRO DE COMBUSTIVEL 18	16,0000	202,270	3.236,32
082466	FILTRO DE COMBUSTIVEL 19	16,0000	202,460	3.239,36
082467	FILTRO DE COMBUSTIVEL 20	16,0000	216,560	3.464,96
082468	FILTRO LUBRIFICANTE 1	16,0000	157,650	2.522,40
082469	FILTRO HIDRAULICO 1	16,0000	197,870	3.165,92
082470	FILTRO LUBRIFICANTE 2	16,0000	154,920	2.478,72
082471	FILTRO LUBRIFICANTE 3	16,0000	159,990	2.559,84
082472	FILTRO LUBRIFICANTE 4	16,0000	257,290	4.116,64
082473	FILTRO LUBRIFICANTE 5	16,0000	228,360	3.653,76
082474	FILTRO LUBRIFICANTE 6	16,0000	294,710	4.715,36
082475	FILTRO HIDRAULICO 2	16,0000	570,700	9.131,20
082476	FILTRO LUBRIFICANTE 7	16,0000	186,910	2.990,56
082477	FILTRO LUBRIFICANTE 8	16,0000	164,660	2.634,56
082478	FILTRO LUBRIFICANTE 9	16,0000	385,600	6.169,60
082479	FILTRO HIDRAULICO 3	16,0000	1.968,770	31.500,32
082480	FILTRO HIDRAULICO 4	16,0000	456,550	7.304,80
082481	FILTRO LUBRIFICANTE 10	16,0000	401,630	6.426,08
082482	FILTRO HIDRAULICO 5	16,0000	368,450	5.895,20
082483	FILTRO LUBRIFICANTE 11	16,0000	377,710	6.043,36
082484	TERMINAL DE BATERIA UNIVERSAL, PAR	8,0000	45,540	364,32
082485	LAMINA PARA ROÇADEIRA 350MM, 2,7MM FURO 20MM	16,0000	63,090	1.009,44
082486	LIMITADOR DE ALTURA NYLON INJETADO P/ ROÇADEIRA FURO Ø16MM	8,0000	17,500	140,00
			Total :	2.543.204,04



fpl12  
 Laudeci Maria Nunes Moreira  
 Diretor de Compras  
 Decreto Nº 0154/21  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim